
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2021-047

PUBLIÉ LE 25 MARS 2021



Sommaire

ARS / DOSA

R75-2021-03-02-00005 - Avis de renouvellement tacite de l'autorisation

accordée à la SA Clinique d'Arcachon pour la poursuite de l'exploitation

des installations de chirurgie esthétique, intervenu au 2 mars 2021. (2 pages) Page 3

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 / DD

Haute-Vienne

R75-2021-03-25-00001 - Avis d'appel à manifestation d'intérêt pour la

création d'une UEMA pour la scolarisation d'enfants présentant des TSA

par extension d'un établissement ou d'un service médico-social (3 pages) Page 6

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 /

Site de Bayonne

R75-2021-01-13-00012 -  Arrete creation antenne SESSAD ITEP BAULIEU a

Orthez (3 pages) Page 10

R75-2021-01-13-00011 - arrete creation SESSAD Arbre a Parole, Bayonne (3

pages) Page 14

R75-2021-01-13-00010 - Arrete modification antenne ITEP Beaulieu Salies du

Bearn (3 pages) Page 18

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / Direction de la santé publique

R75-2021-03-18-00003 - Arrêté n° PUI 01/2021 du 18 mars 2021

autorisant

le Centre Hospitalier de Saint-Junien

sis, rue Chateaubriand - 87200

Saint-Junien

à disposer d'une pharmacie à usage intérieur (4 pages) Page 22

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA

R75-2021-03-25-00002 - Arrêté n° 2021-026 du 25mars 2021 modifiant

l'arrêté n° 2020-177 du 1er décembre 2020 portant fixation pour l'année

2021 des périodes de dépôt des demandes d'autorisation (3 pages) Page 27

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2021-03-24-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil de la CPAM de la Haute-Vienne (1 page) Page 31

2



ARS

R75-2021-03-02-00005

Avis de renouvellement tacite de l'autorisation

accordée à la SA Clinique d'Arcachon pour la

poursuite de l'exploitation des installations de

chirurgie esthétique, intervenu au 2 mars 2021.

ARS - R75-2021-03-02-00005 - Avis de renouvellement tacite de l'autorisation accordée à la SA Clinique d'Arcachon pour la poursuite

de l'exploitation des installations de chirurgie esthétique, intervenu au 2 mars 2021. 3



ARS - R75-2021-03-02-00005 - Avis de renouvellement tacite de l'autorisation accordée à la SA Clinique d'Arcachon pour la poursuite

de l'exploitation des installations de chirurgie esthétique, intervenu au 2 mars 2021. 4



ARS - R75-2021-03-02-00005 - Avis de renouvellement tacite de l'autorisation accordée à la SA Clinique d'Arcachon pour la poursuite

de l'exploitation des installations de chirurgie esthétique, intervenu au 2 mars 2021. 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

HAUTE-VIENNE 87

R75-2021-03-25-00001

Avis d'appel à manifestation d'intérêt pour la

création d'une UEMA pour la scolarisation

d'enfants présentant des TSA par extension d'un

établissement ou d'un service médico-social

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2021-03-25-00001 - Avis d'appel à manifestation d'intérêt pour la

création d'une UEMA pour la scolarisation d'enfants présentant des TSA par extension d'un établissement ou d'un service

médico-social

6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2021-03-25-00001 - Avis d'appel à manifestation d'intérêt pour la

création d'une UEMA pour la scolarisation d'enfants présentant des TSA par extension d'un établissement ou d'un service

médico-social

7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2021-03-25-00001 - Avis d'appel à manifestation d'intérêt pour la

création d'une UEMA pour la scolarisation d'enfants présentant des TSA par extension d'un établissement ou d'un service

médico-social

8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA HAUTE-VIENNE 87 - R75-2021-03-25-00001 - Avis d'appel à manifestation d'intérêt pour la

création d'une UEMA pour la scolarisation d'enfants présentant des TSA par extension d'un établissement ou d'un service

médico-social

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2021-01-13-00012

 Arrete creation antenne SESSAD ITEP BAULIEU a

Orthez

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00012 -  Arrete creation antenne SESSAD ITEP

BAULIEU a Orthez 10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00012 -  Arrete creation antenne SESSAD ITEP

BAULIEU a Orthez 11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00012 -  Arrete creation antenne SESSAD ITEP

BAULIEU a Orthez 12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00012 -  Arrete creation antenne SESSAD ITEP

BAULIEU a Orthez 13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2021-01-13-00011

arrete creation SESSAD Arbre a Parole, Bayonne

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00011 - arrete creation SESSAD Arbre a

Parole, Bayonne 14



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00011 - arrete creation SESSAD Arbre a

Parole, Bayonne 15



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00011 - arrete creation SESSAD Arbre a

Parole, Bayonne 16



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00011 - arrete creation SESSAD Arbre a

Parole, Bayonne 17



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES

PYRENEES-ATLANTIQUES 64

R75-2021-01-13-00010

Arrete modification antenne ITEP Beaulieu Salies

du Bearn

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00010 - Arrete modification antenne ITEP

Beaulieu Salies du Bearn 18



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00010 - Arrete modification antenne ITEP

Beaulieu Salies du Bearn 19



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00010 - Arrete modification antenne ITEP

Beaulieu Salies du Bearn 20



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DES PYRENEES-ATLANTIQUES 64 - R75-2021-01-13-00010 - Arrete modification antenne ITEP

Beaulieu Salies du Bearn 21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-03-18-00003

Arrêté n° PUI 01/2021 du 18 mars 2021

autorisant le Centre Hospitalier de Saint-Junien

sis, rue Chateaubriand - 87200 Saint-Junien

à disposer d'une pharmacie à usage intérieur

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-03-18-00003 - Arrêté n° PUI 01/2021 du 18 mars 2021

autorisant le Centre Hospitalier de Saint-Junien

sis, rue Chateaubriand - 87200 Saint-Junien

à disposer d'une pharmacie à usage intérieur

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-03-18-00003 - Arrêté n° PUI 01/2021 du 18 mars 2021

autorisant le Centre Hospitalier de Saint-Junien

sis, rue Chateaubriand - 87200 Saint-Junien

à disposer d'une pharmacie à usage intérieur

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-03-18-00003 - Arrêté n° PUI 01/2021 du 18 mars 2021

autorisant le Centre Hospitalier de Saint-Junien

sis, rue Chateaubriand - 87200 Saint-Junien

à disposer d'une pharmacie à usage intérieur

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-03-18-00003 - Arrêté n° PUI 01/2021 du 18 mars 2021

autorisant le Centre Hospitalier de Saint-Junien

sis, rue Chateaubriand - 87200 Saint-Junien

à disposer d'une pharmacie à usage intérieur

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-03-18-00003 - Arrêté n° PUI 01/2021 du 18 mars 2021

autorisant le Centre Hospitalier de Saint-Junien

sis, rue Chateaubriand - 87200 Saint-Junien

à disposer d'une pharmacie à usage intérieur

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-03-25-00002

Arrêté n° 2021-026 du 25mars 2021 modifiant

l'arrêté n° 2020-177 du 1er décembre 2020

portant fixation pour l'année 2021 des périodes

de dépôt des demandes d'autorisation

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-03-25-00002 - Arrêté n° 2021-026 du 25mars 2021 modifiant l'arrêté n° 2020-177 du 1er

décembre 2020 portant fixation pour l'année 2021 des périodes de dépôt des demandes d'autorisation 27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-03-25-00002 - Arrêté n° 2021-026 du 25mars 2021 modifiant l'arrêté n° 2020-177 du 1er

décembre 2020 portant fixation pour l'année 2021 des périodes de dépôt des demandes d'autorisation 28



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-03-25-00002 - Arrêté n° 2021-026 du 25mars 2021 modifiant l'arrêté n° 2020-177 du 1er

décembre 2020 portant fixation pour l'année 2021 des périodes de dépôt des demandes d'autorisation 29



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-03-25-00002 - Arrêté n° 2021-026 du 25mars 2021 modifiant l'arrêté n° 2020-177 du 1er

décembre 2020 portant fixation pour l'année 2021 des périodes de dépôt des demandes d'autorisation 30



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2021-03-24-00001

Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM de la Haute-Vienne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-03-24-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM de la Haute-Vienne 31



 
ARRETE n°31/2021 

 
portant modification de la composition du conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l’arrêté ministériel n°56/2018 du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne, modifié les 12 avril 2018, 28 juin 2018, 17 juillet 2019, 
19 décembre 2019 et 30 juin 2020 ; 

Vu l'arrêté du 01 septembre 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

Vu la proposition de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 21 mars 2018 portant nomination des membres du conseil de la Caisse 
Primaire d’Assurance Maladie de la Haute-Vienne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) sont nommés :  

- Madame Katy AUMARECHAL, en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Nicolas REVERTE, 

- Monsieur Paul MALINVAUD, en tant que titulaire, en remplacement de Monsieur Alain LEBRUN. 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Française 
Démocratique du Travail (CFDT) est démandatée :  

- Madame Marie-Noëlle BOBIN, le siège de titulaire devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 24 mars 2021 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-03-24-00001 - Arrêté portant modification de la composition

du conseil de la CPAM de la Haute-Vienne 32


